
Provincia di Cosenza

SETTORE VIABILITÀ 
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA

C.F. e P.I. 80003710789
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it – 

Procedura aperta con un unico bando per l’affidamento di nr. 02 (due) gare distinte, espletata tramite

piattaforma telematica, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., afferenti interventi

previsti nel  D.M. n. 49 del 16/02/2018  recante “Finanziamento degli interventi relativi a programmi

straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art.  1,

commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205”  - Annualità 2019/2020 –  COD.
TORNATA 0102TORVB21 

GARA  N.  1  –  COD.  GARA_2019VB21  -  “MONITORAGGI  PONTI  SU  SS.PP.  ATTRAVERSO

INDAGINI TECNICO-DIAGNOSTICHE (1°  STRALCIO)”  –  Annualità  2019, valore appalto  Euro
451.600,51 così suddiviso:

- Euro 438.810,37 importo a base d’asta

- Euro 63.586,22 per costo della manodopera soggetto a ribasso

- Euro 12.790,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

***

VERBALE DI GARA N. 2

ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

L’anno 2021, il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 10:00 presso gli uffici del Settore Viabilità, terzo

piano, Palazzo Carime sito in Corso Telesio, n. 17 – Cosenza, si è riunito il seggio di gara composto dal

RUP,  Ing.  Claudio  Le  Piane,  assistito  dalla  Dott.ssa  Luisa  Barberio,  per  la  valutazione  della

documentazione  amministrativa  integrativa  pervenuta  a  seguito  di  richiesta  di  soccorso  istruttorio,

attivato in seguito a seduta di gara del 10 maggio c.a. di cui al Verbale n. 1, pubblicato sulla piattaforma

di e-procurement dell’Ente, all'interno della sezione Documenti e Atti (ai sensi dell' art. 29 comma 1 del

D.Lgs.50/2016), e qui interamente richiamato;

Il RUP dà atto dell’avvio di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9  del d.lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii  nei  confronti  dell’impresa  “3G ENERGY  S.R.L  .”  ,  con  sede  a  FAVARA  (AG),  P.  IVA

02621840848, risultata prima in graduatoria,  nel termine assegnato con nota Prot.  N. 210016151 del

10/05/2021, e del riscontro pervenuto attraverso il portale, come di seguito indicato: 

      
Codice comunicazione 15408

Mittente 3G ENERGY S.R.L.

Data e ora invio 10/05/2021 18:39:04

Data e ora lettura 13/05/2021 09:19:06

Oggetto RE: Soccorso istruttorio Gara n. 1_cod. gara 2019VB21

1



Il  RUP,  quindi,  procede  alla  verifica  della  documentazione  integrativa  pervenuta,  constatando  che

l’impresa suddetta ha trasmesso quanto richiesto: la ricevuta dell’avvenuto pagamento del contributo

ANAC e il documento Passoe.

Pertanto,   vista  tutta  la documentazione amministrativa presentata  a corredo dell'offerta dal  suddetto

concorrente, risultata pertinente, regolare e conforme alle prescrizioni del bando di gara, si formalizza

proposta di aggiudicazione dell'appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016,  a

favore dell’impresa “3G ENERGY S.R.L  .”  ,  con sede a FAVARA  (AG), P. IVA 02621840848 che ha

offerto  il  ribasso  del  -  28,658%   sull’importo  a  base  d’asta,  determinando  in   Euro  313.056,09
(eurotrecentotredicimilazerocinquantasei/09), l’importo netto di aggiudicazione, comprensivo del costo

della  manodopera  pari  ad  €  63.586,22,  oltre  oneri  di  sicurezza  di  Euro  12.790,14, per  un  importo

complessivo  di  Euro  325.846,23  (diconsi  eurotrecentoventicinquemilaottocentoquarantasei/23),  da

tenere all'atto della stipula del contratto.

Proposta di aggiudicazione

Codice ditta aggiudicataria I  470  

Ragione sociale o denominazione 3G ENERGY S.R.L. 

Ribasso di aggiudicazione -28,658 % 

Importo di aggiudicazione 325.846,23 € 

Si rende noto, inoltre, che all’approvazione della suddetta proposta si procederà con successivo apposito

provvedimento dirigenziale, previe le eventuali verifiche (anche di merito) del rispetto di quanto previsto

all’articolo 97, comma 5, lettera d)  , come previsto dal comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95 del  

Codice  ,   e l’avvenuto esito positivo degli accertamenti circa il possesso dei requisiti generali dichiarati

dall’aggiudicatario.

Il presente verbale è pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla

piattaforma  di  e-procurement dell’ente  Provincia  di  Cosenza,  raggiungibile  al  link:

https://gare.provincia.cs.it.

Il RUP: 

 f.to  Ing. Claudio Le Piane  

        
La segretaria verbalizzante                                      
f.to  Dott.ssa Luisa Barberio                                            

Cosenza, 14.05.2021

2


